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ПРОТОКОЛ
заседания главной судейской коллегии

всероссийских соревнований по радиоспорту «Полевой день Сибири»
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»)

Номер-код ВРВС - 1450081811Я
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 г. на местах расположения участников

10 августа 2023 года г. Новосибирск

Главная  судейская  коллегия  (ГСК)  в  составе  главного  судьи  —  ССВК
Клокова Михаила Ивановича, заместителя главного судьи по общим вопросам —
ССВК  Сметанина  Николая  Петровича,  главного  секретаря  —  ССВК  Браткова
Владимира Ивановича, помощника главного секретаря — СС1К Забуги Михаила
Геннадьевича,  рассмотрела  итоги  всероссийских  соревнований  по  радиоспорту
«Полевой  день  Сибири»  (спортивная  дисциплина  «Радиосвязь  на  УКВ»),
проведенных 15 – 16 июля 2023 года по месту расположения участников.

ГСК,  руководствуясь  Регламентом  всероссийских  соревнований  по
радиоспорту  «Полевой  день  Сибири»  (спортивная  дисциплина  «радиосвязь  на
УКВ»),  Положением  о  межрегиональных  и  всероссийских  официальных
спортивных соревнованиях по радиоспорту на 2023 год, Правилами вида спорта
«Радиоспорт»,  Единой  всероссийской  спортивной  классификацией  (ЕВСК)  по
радиоспорту  на  2022-2025  гг.,  нормативными  актами,  регулирующими
деятельность  любительской  службы  радиосвязи  в  Российской  Федерации,  на
основании представленных судейской коллегии отчетов участников и результатов
их компьютерной обработки, установила следующее:

I. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ

Всего участников соревнований (радиостанций) 76
Из них в зачет 76
Для контроля 0
Участников соревнований (спортсменов, включая членов команд) 105
Число субъектов РФ, принявших участие в соревнованиях 10

Спортивный разряд, звание МСМК МС КМС 1 разр. 2 разр.
Число участников 2 14 20 21 7

Все радиосвязи проводились внутри континента.

Главный судья                                 М.И. Клоков
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II. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
2.1. Победители в личном зачете соревнований. (Победители в личном зачете 

среди женщин не определялись ввиду малого количества участников). 
 
2.1.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 

участником, много диапазонов): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 
1 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Алтайский край 32297 
2 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович Алтайский край 30299 

3 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 25944 

 
2.1.2. Победители в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-

тремя участниками, много диапазонов): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич Республика Хакасия 55355 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович, 
Ильяшенко Михаил Сергеевич, 
Астанин Андрей Анатольевич 

Алтайский край 38057 

3 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Алтайский край 37951 

 
2.2. Победители командного зачета среди спортивных команд субъектов 

Российской федерации. 
Место Команда субъекта РФ Участники сборной команды Результат 
1 Алтайский край RK9Y, R8YB, RA9YHK, UA9YJ, RA9YMI 163465 

2 Кемеровская обл. – 
Кузбасс RW9UI, RD8U, R9UHD, RA9UKW, RA9UU 123448 

3 Новосибирская обл. UA9OSS, R9OCD, R9OEN, RV9OW, RA9OEG 74426 
 
2.3. Неквалифицируемые группы. 
2.3.1. Победители в виде программы SINGLE-OP 144 (радиостанция с одним 

участником, диапазон 144 МГц): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 R9UHD Пискижов Олег Анатольевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 9192 

2 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Алтайский край 8521 

3 RA9UU Саноцкий Сергей Николаевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 8197 
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2.3.2. Победители в виде программы SINGLE-OP 432 (радиостанция с одним 
участником, диапазон 432 МГц): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Алтайский край 12660 

2 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 11406 

3 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Алтайский край 10144 
2.3.3. Победители в виде программы SINGLE-OP 1,3 (радиостанция с одним 

участником, диапазон 1,3 ГГц): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 
1 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович Алтайский край 12976 
2 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Алтайский край 11116 

3 R9UHD Пискижов Олег Анатольевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 10328 

2.3.4. Победители в виде программы SINGLE-OP UHF (радиостанция с 
одним участником, диапазоны 5,7 ГГц, 10 ГГц, 24 ГГц): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 R9UAU Алексеев Анатолий Валерьевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 3468 

2 R9YCR Беккер Вячеслав Викторович Алтайский край 2424 

3 RG8U Клянченко Сергей Геннадьевич Кемеровская обл. – 
Кузбасс 1950 

2.4. Участники вида программы MULTI-OP, показавшие три лучших 
результата по диапазонам: 

2.4.1. Диапазон 144 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 R8YB 
Радченко Андрей Александрович,  
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Алтайский край 11877 

2 UA9OSS 
Шейко Игорь Александрович, 
Свиридов Иван Александрович, 
Сухарев Александр Александрович 

Новосибирская обл. 11771 

3 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич Республика Хакасия 11141 

2.4.2. Диапазон 432 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич Республика Хакасия 17284 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович, 
Ильяшенко Михаил Сергеевич, 
Астанин Андрей Анатольевич 

Алтайский край 15778 

3 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Алтайский край 15538 
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2.4.3. Диапазон 1,3 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич Республика Хакасия 22256 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович, 
Ильяшенко Михаил Сергеевич, 
Астанин Андрей Анатольевич 

Алтайский край 12304 

3 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Алтайский край 10536 

2.4.4. Диапазон 5,6 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 

участника 
Результат 

(очков) 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич Республика Хакасия 4674 

2 RW9UI 
Турчинович Владимир Адольфович, 
Олешко Леонид Иванович, 
Овинов Евгений Юрьевич 

Кемеровская обл. – 
Кузбасс 3144 

III. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ В ВИДАХ ПРОГРАММЫ  
СРЕДИ ПРИГЛАШЕННЫХ УЧАСТНИКОВ 

3.1.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 
участником, много диапазонов), среди спортсменов из других стран и регионов 
РФ: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 UN7CL Вошкин Виктор Александрович Республика Казахстан 7395 
2 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич Челябинская обл. 6597 
3 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич Свердловская обл. 3859 

3.1.2. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 
участником, много диапазонов), среди участников не имеющих действующих 
спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства участника Результат 
(очков) 

1 R9UHD Пискижов Олег Анатольевич Кемеровская обл. – Кузбасс 29516 
2 R9UAU Алексеев Анатолий Валерьевич Кемеровская обл. – Кузбасс 11298 
3 UB9YAK Обельцев Владимир Юрьевич Алтайский край 8494 

3.2.1. Победители в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-
тремя участниками, много диапазонов), среди участников не имеющих 
действующих спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника 
Место 

жительства 
участника 

Результат 
(очков) 

1 R9OEO Качканов Георгий Викторович, 
Качканов Савва Викторович 

Новосибирская 
область 10440 

2 R9MBV 
Сиянов Сергей Александрович, 
Сиянова Анна Сергеевна, 
Шпет Анастасия Сергеевна 

Омская 
область 908 
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IV. НАГРАЖДЕНИЕ 
4.1. Решением ГСК в соответствии с Регламентом всероссийских 

соревнований по радиоспорту «Полевой день Сибири» (спортивная дисциплина 
«Радиосвязь на УКВ») и показанными результатами, награждаются: 

4.1.1. Победители в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним 
участником, много диапазонов), абсолютный зачет: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RA9YHK Чистяков Евгений 
Владимирович 

Присуждением звания «Победитель 
всероссийских соревнований по 
радиосвязи на УКВ «Полевой день 
Сибири» 2023 года», вручением 
«золотой» медали и диплома I степени в 
электронном виде 

2 UA9YJ Жеребцов Григорий 
Михайлович 

«Серебряной» медалью и дипломом II 
степени в электронном виде 

3 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич «Бронзовой» медалью и дипломом III 
степени в электронном виде 

4.1.2. Победители в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-
тремя участниками, много диапазонов), абсолютный зачет: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Место жительства участника 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич 

Присуждением звания «Победитель 
всероссийских соревнований по 
радиосвязи на УКВ «Полевой день 
Сибири» 2023 года в виде программы 
МО», вручением «золотых» медалей и 
диплома I степени в электронном виде 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович, 
Ильяшенко Михаил Сергеевич, 
Астанин Андрей Анатольевич 

«Серебряными» медалями и 
дипломом II степени в электронном 
виде 

3 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

«Бронзовыми» медалями и дипломом 
III степени в электронном виде 

4.2. Командный зачет среди спортивных команд субъектов РФ: 
Место Команда субъекта РФ Награждается 

1 Алтайский край Дипломом I степени в электронном виде 
2 Кемеровская обл. – Кузбасс Дипломом II степени в электронном виде 
3 Новосибирская обл. Дипломом III степени в электронном виде 

4.3. Победители в неквалифицируемых (дополнительных) видах программы. 
4.3.1. Победители в виде программы SINGLE-OP 144 (радиостанция с одним 

участником, диапазон 144 МГц): 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 R9UHD Пискижов Олег Анатольевич Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Дипломом II степени в 
электронном виде 

3 RA9UU Саноцкий Сергей Николаевич Дипломом III степени в 
электронном виде 
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4.3.2. Победители в виде программы SINGLE-OP 432 (радиостанция с одним 
участником, диапазон 432 МГц): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 RA9UKW Лёвин Сергей Николаевич Дипломом II степени в 
электронном виде 

3 RA9YMI Шалюта Петр Александрович Дипломом III степени в 
электронном виде 

4.3.3. Победители в виде программы SINGLE-OP 1,3 (радиостанция с одним 
участником, диапазон 1,3 ГГц): 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA9YJ Жеребцов Григорий Михайлович Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович Дипломом II степени в 
электронном виде 

3 R9UHD Пискижов Олег Анатольевич Дипломом III степени в 
электронном виде 

4.3.4. Победители в виде программы SINGLE-OP UHF (радиостанция с 
одним участником, диапазоны 5,7 ГГц, 10 ГГц, 24 ГГц):: 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 
1 R9UAU Алексеев Анатолий Валерьевич Дипломом I степени в электронном виде 
2 R9YCR Беккер Вячеслав Викторович Дипломом II степени в электронном виде 

3 RG8U Клянченко Сергей Геннадьевич Дипломом III степени в электронном 
виде 

4.3.5. Участники вида программы MULTI-OP, показавшие три лучших 
результата по диапазонам: 

4.3.5.1. Диапазон 144 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Дипломом I степени в электронном 
виде 

2 UA9OSS 
Шейко Игорь Александрович, 
Свиридов Иван Александрович, 
Сухарев Александр Александрович 

Дипломом II степени в электронном 
виде 

3 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич 

Дипломом III степени в электронном 
виде 

4.3.5.2. Диапазон 432 МГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич 

Дипломом I степени в электронном 
виде 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович, 
Ильяшенко Михаил Сергеевич, 
Астанин Андрей Анатольевич 

Дипломом II степени в электронном 
виде  

3 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Дипломом III степени в 
электронном виде  
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4.3.5.3. Диапазон 1,3 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич 

Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 RK9Y 
Раков Виктор Владимирович, 
Ильяшенко Михаил Сергеевич, 
Астанин Андрей Анатольевич 

Дипломом II степени в 
электронном виде  

3 R8YB 
Радченко Андрей Александрович, 
Бугаёв Станислав Владимирович, 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Дипломом III степени в 
электронном виде 

4.3.5.4. Диапазон 5,7 ГГц 
Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UA0WBR Алышев Леонид Николаевич, 
Рудник Сергей Васильевич 

Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 RW9UI 
Турчинович Владимир Адольфович, 
Олешко Леонид Иванович, 
Овинов Евгений Юрьевич 

Дипломом II степени в 
электронном виде  

4.6.1. Решением организаторов соревнований дополнительно наградить 
победителей в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним участником, 
много диапазонов), среди спортсменов из других стран и регионов РФ: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 UN7CL Вошкин Виктор Александрович Дипломом I степени в электронном 
виде 

2 R5AQ Букреев Григорий Анатольевич Дипломом II степени в электронном 
виде 

3 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич Дипломом III степени в 
электронном виде 

4.6.2. Решением организаторов соревнований дополнительно наградить 
победителей в виде программы SINGLE-OP (радиостанция с одним участником, 
много диапазонов), среди участников не имеющих действующих спортивных 
разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 R9UHD Пискижов Олег Анатольевич Дипломом I степени в электронном 
виде 

2 R9UAU Алексеев Анатолий Валерьевич Дипломом II степени в электронном 
виде 

3 UB9YAK Обельцев Владимир Юрьевич Дипломом III степени в 
электронном виде 

4.6.3. Решением организаторов соревнований дополнительно наградить 
победителей в виде программы MULTI-OP (радиостанция с двумя-тремя 
участниками, много диапазонов), среди участников не имеющих действующих 
спортивных разрядов для допуска к участию в общем зачете: 

Место Позывной Ф.И.О. участника Награждается 

1 R9OEO Качканов Георгий Викторович, 
Качканов Савва Викторович 

Дипломом I степени в 
электронном виде 

2 R9MBV 
Сиянов Сергей Александрович, 
Сиянова Анна Сергеевна, 
Шпет Анастасия Сергеевна 

Дипломом II степени в 
электронном виде 
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V. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМ И ТРЕБОВАНИЙ ЕВСК 
Установлено, что в соревнованиях все заявленные радиосвязи были 

проведены внутри континента. В соответствии с требованиями ЕВСК, в видах 
программы SOMB (радиостанция с одним оператором — все диапазоны, 
предусмотренные настоящим регламентом, абсолютный зачет) и MOMB 
(радиостанция с двумя или тремя операторами — все диапазоны, 
предусмотренные настоящим регламентом, абсолютный зачет) фиксируется 
выполнение спортивных нормативов: 

Спортивный разряд, 
звание Участвовало Выполнило норматив В том числе впервые 

МСМК 2 — — 

МС 14 5 2 

КМС 20 14 6 

1 разряд 21 22 6 

2 разряд 7 3 0 

Условие по минимально необходимому количеству субъектов РФ, принявших 
участие в данных соревнованиях не выполнено, в связи с чем претендентам на 
присвоение спортивного звания «Мастер спорта России» необходимо выполнить 
норматив дважды в течение 3 лет (Положение о ЕВСК п. 25, п. 26.). 

VI. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 
Протестов по проведению соревнований и опубликованным 

предварительным итогам в установленные Правилами сроки не поступало. 
VII. НАРУШЕНИЯ РЕГЛАМЕНТА СОРЕВНОВАНИЙ  

И ПРАВИЛ ПО РАДИОСПОРТУ 
Нарушений регламента соревнований и правил по радиоспорту не 

зафиксировано. 
VIII. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ  

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 
ГСК благодарит всех участников, приславших отчеты, а также обращает 

внимание спортсменов на необходимость корректного составления отчетов за 
соревнования в соответствии с установленными правилами. 

ГСК призывает всех участников своевременно оформлять спортивные 
разряды и указывать их в отчетах за соревнования. 
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IX. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ  
И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ 

№ 
п.п. 

Фамилия, имя, 
отчество 

Квалифи-
кационная 
категория 

Субъект РФ, город Должность Оценка 

1. Клоков Михаил 
Иванович ССВК г. Новосибирск Главный судья  

2. Братков Владимир 
Иванович ССВК 

г. Невинномысск, 
Ставропольский 
край 

Главный секретарь  

3. Сметанин Николай 
Петрович ССВК 

г. Невинномысск, 
Ставропольский 
край 

Зам. главного 
судьи по общим 
вопросам 

Отлично 

4. Забуга Михаил 
Геннадьевич СС1К г. Новосибирск Помощник 

главного секретаря Отлично 

 
 
Приложения к протоколу: таблицы технических результатов участников и 
информационные бюллетени. 
 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Братков В. И. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года  
на местах расположения участников. 

Радиосвязи проводились внутри континента 
 

СПИСОК СУБЪЕКТОВ РФ,  
ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ 

 
 

№ 
п.п. Субъект РФ 

Количество 
участников 

(спортсменов) 

1. Алтайский край 23 
2. Кемеровская обл. – Кузбасс 25 
3. Красноярский край 3 
4. Новосибирская обл. 20 
5. Омская обл. 12 
6. Республика Хакасия 10 
7. Свердловская обл. 2 
8. Тюменская обл. 4 
9. Челябинская обл. 2 
10. Томская обл. 1 
ВСЕГО 102 

 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Братков В. И. 
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СПРАВКА О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ 
СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

всероссийских соревнований по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения 15-16 июля 2023 г.  
на местах расположения участников 

 
№ 

п.п. Фамилия, имя, отчество 
Квалифи-
кационная 
категория 

Субъект РФ, город Должность 

1. Клоков Михаил Иванович ССВК г. Новосибирск Главный судья 

2. Братков Владимир Иванович ССВК г. Невинномысск, 
Ставропольский край Главный секретарь 

3. Сметанин Николай Петрович ССВК г. Невинномысск, 
Ставропольский край 

Зам. главного судьи 
по общим вопросам 

4. Забуга Михаил Геннадьевич СС1К г. Новосибирск Помощник 
главного секретаря 

 
 
 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Братков В. И. 
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Удостоверения и приказы Министерства спорта Российской Федерации 
о присвоении квалификационной категории ССВК. 

1. Клоков Михаил Иванович –  
приказ № 52 НГ от 24.04.2017 г., распоряжение № 167 от 22.04.2021 
2. Братков Владимир Иванович –  
приказ № 17 НГ от 06.03.2014 г., распоряжение № 3-22/С от 23.04.2022 
3. Сметанин Николай Петрович –  
приказ № 17 НГ от 06.03.2014 г., распоряжение № 3-22/С от 23.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Братков В. И. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов участников согласно п. 7.1. Регламента 
 

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 RA9YHK NO23XL Алтайский край Чистяков Евгений Владимирович КМС 77 74 32629 32297 
2 UA9YJ NO13UD Алтайский край Жеребцов Григорий Михайлович МС 74 66 31857 30299 
3 RA9UKW NO34DN Кемеровская обл. – Кузбасс Лёвин Сергей Николаевич 1 р. 68 65 27187 25944 
4 RA9YMI NO13VI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 66 59 25917 24861 
5 RA9UU NO36AB Кемеровская обл. – Кузбасс Саноцкий Сергей Николаевич 1 р. 52 45 20856 18111 
6 R9OEN NO15RA Новосибирская обл. Колмаков Владимир Георгиевич 1 р. 50 48 17746 17508 
7 RA9YI NO13XM Алтайский край Задорин Вячеслав Михайлович 1 р. 48 47 17006 16812 
8 RV9OW NO15IA Новосибирская обл. Ермаков Николай Николаевич 1 р. 48 41 15801 13927 
9 R9YCR NO13UI Алтайский край Беккер Вячеслав Викторович 2 р. 38 35 13453 12005 
10 RX9UK NO35AK Кемеровская обл. – Кузбасс Проскурин Андрей Вячеславович 1 р. 32 31 9856 9856 
11 RA9OEG NO14MU Новосибирская обл. Горбунов Евгений Викторович КМС 35 35 8347 8347 
12 UA9MBQ MO64QW Омская обл. Батюшкин Виктор Николаевич КМС 30 26 10091 8341 
13 R8MM MO75GB Омская обл. Матросов Евгений Рудольфович КМС 26 25 8173 8023 
14 R9YF NO22NM Алтайский край Зубов Валерий Васильевич 1 р. 33 26 9895 7810 
15 R9YBW MO91UT Алтайский край Финк Владимир Владимирович МС 18 18 7294 7294 
16 UA9YJM NO13VM Алтайский край Дергунов Сергей Петрович КМС 35 33 7607 7253 
17 RA9YUQ NO13TJ Алтайский край Заподовников Виталий Григорьевич 1 р. 26 25 5448 5257 
18 UA9YIM NO03PT Алтайский край Чепкасова Надежда Анатольевна 1 р. 16 16 4940 4940 
19 R9YAF NO13TJ Алтайский край Корчагин Николай Владимирович 1 р. 27 24 5849 4916 
20 UA9LDW MO27UA Тюменская обл. Рябов Юрий Геннадьевич 1 р. 14 14 3237 3237 
21 R9LAU MO27VA Тюменская обл. Колесниченко Антон Александрович 1 р. 13 13 3191 3191 
22 UA9LAQ MO27QH Тюменская обл. Беседин Виктор Васильевич 1 р. 14 13 3144 2876 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

23 UA9MMZ MO65JC Омская обл. Кузнецов Владимир Владимирович 2 р. 17 17 2133 2133 
24 UA9MHG MO76EV Омская обл. Костерин Геннадий Георгиевич 2 р. 5 5 1509 1509 
25 RA9N MO65RA Омская обл. Шаров Дмитрий Александрович КМС 12 9 1444 1115 
26 RK9ULD NO34DH Кемеровская обл. – Кузбасс Ланкин Дмитрий Геннадьевич 1 р. 10 9 1050 941 
27 R9MN MO65QA Омская обл. Мыкитенко Василий Николаевич МС 12 9 544 506 
28 UA9HO NO26ML Томская обл. Кузнецов Борис Николаевич 2 р. 9 1 2653 402 
29 UA9MW MO64PW Омская обл. Безруков Иван Иванович МС 6 4 132 107 
30 UB9UVM NO33OL Кемеровская обл. – Кузбасс Щербаков Владимир Александрович 1 р. 4 4 87 87 
31 RZ8U NO33PS Кемеровская обл. – Кузбасс Иванов Виктор Cтепанович МС 4 2 159 43 

 
Вид программы: MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов. 

Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UA0WBR NO42PF Республика Хакасия Алышев Леонид Николаевич 
Рудник Сергей Васильевич 

КМС 
МС 76 72 58157 55355 

2 RK9Y MO92GW Алтайский край 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

КМС 
МС 
МС 

60 54 42403 38057 

3 R8YB NO11AH Алтайский край 
Радченко Андрей Александрович  
Бугаёв Станислав Владимирович 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
МС 

61 59 39563 37951 

4 RW9UI NO33HU Кемеровская обл. – Кузбасс 
Турчинович Владимир Адольфович 
Олешко Леонид Иванович 
Овинов Евгений Юрьевич 

КМС 
КМС 
МС 

73 71 26426 25388 

5 RD8U NO36FK Кемеровская обл. – Кузбасс 
Галицкий Владимир Николаевич 
Александров Игорь Станиславович 
Кунавин Игорь Викторович 

КМС 
КМС 
КМС 

54 44 28874 24489 

6 RK9YWK NO03MQ Алтайский край 
Чепкасов Сергей Александрович 
Питайкин Олег Семенович 
Латышев Алексей Николаевич 

МС 
1 р. 
1 р. 

54 48 26332 23891 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

7 UA9OSS MO95EH Новосибирская обл. 
Шейко Игорь Александрович 
Свиридов Иван Александрович 
Сухарев Александр Александрович 

КМС 
1 р. 
МСМК 

46 44 22693 21285 

8 RW9V NO33QP Кемеровская обл. – Кузбасс 
Гущин Владимир Ильич 
Новиков Валерий Васильевич 
Сегин Валентин Сергеевич 

1 р. 
1 р. 
1 р. 

62 54 19542 16773 

9 R9OCD NO15IH Новосибирская обл. 
Сборщиков Владимир Владимирович 
Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

КМС 
МС 
КМС 

53 45 16968 13359 

10 R0ACQ NO56EC Красноярский край Коновалов Дмитрий Александрович 
Шеремет Владимир Анатольевич 

2 р. 
2 р. 32 24 15578 12555 

11 UB8O NO05CB Новосибирская обл. 
Воронцов Алексей Юрьевич 
Юрин Руслан Владимирович 
Заворин Тимофей Сергеевич 

КМС 
МС 
Б/Р 

38 31 15458 11487 

12 RK9UAA NO33PM Кемеровская обл. – Кузбасс 
Александров Артур Александрович 
Фомкин Виталий Моисеевич 
Торопченков Валерий Константинович 

Б/Р 
Б/Р 
МСМК 

38 37 8784 8502 

13 RK0W NO53PS Республика Хакасия 
Голованов Владислав Викторович 
Анисимов Сергей Александрович 
Шадрин Владимир Иванович 

КМС 
КМС 
МС 

8 7 1167 901 

14 UC0W NO53QO Республика Хакасия 
Терентьев Сергей Иванович 
Алдонин Максим Николаевич 
Терентьева Полина Сергеевна 

2 р. 
Б/Р 
Б/Р 

4 4 123 123 

 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории        Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории        Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов спортсменов из других стран и регионов РФ  
 

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UN7CL MO44GW Республика Казахстан Вошкин Виктор Александрович 2 р. 16 15 7843 7395 
2 R5AQ MO05OF Челябинская обл. Букреев Григорий Анатольевич МС 14 13 6942 6597 
3 UA9CFH MO07UT Свердловская обл. Исаков Александр Сергеевич КМС 10 10 3859 3859 
4 RV9CVA MO06RS Свердловская обл. Осипов Виктор Георгиевич КМС 8 8 2545 2545 
5 UN7BLC MO43QF Республика Казахстан Куценко Владимир Владимирович Б/Р 3 3 1757 1757 
6 UN1EAU MO43QF Республика Казахстан Губарь Юрий Генрихович Б/Р 3 3 1757 1757 
7 R9AE MO05SD Челябинская обл. Аникин Александр Анатольевич МС 2 0 840 0 

 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории       Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории       Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов участников не имеющих действующих спортивных разрядов  
на дату проведения соревнований для допуска к участию в общем зачете  

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 R9UHD NO33RD Кемеровская обл. – Кузбасс Пискижов Олег Анатольевич Б/Р 67 66 29586 29516 
2 R9UAU NO34ED Кемеровская обл. – Кузбасс Алексеев Анатолий Валерьевич Б/Р 22 22 11298 11298 
3 UB9YAK NO23WK Алтайский край Обельцев Владимир Юрьевич 3 р. 22 19 10832 8494 
4 RY0AAE NO55CT Красноярский край Аблизин Дмитрий Витальевич Б/Р 22 19 8292 8001 
5 RG8U NO33NV Кемеровская обл. – Кузбасс Клянченко Сергей Геннадьевич Б/Р 33 29 7929 7245 
6 UA9OES MO93OX Новосибирская обл. Федякин Владимир Александрович Б/Р 16 15 4807 4508 
7 UA0WCV NO42XS Республика Хакасия Матвеев Николай Владимирович Б/Р 12 11 2999 2627 
8 R9UDK NO33JT Кемеровская обл. – Кузбасс Долматов Василий Константинович Б/Р 19 16 3557 2371 
9 R0WY NO53SS Республика Хакасия Матвеев Евгений Владимирович Б/Р 9 9 2310 2310 
10 RT9YO NO13TH Алтайский край Пилипенко Павел Анатольевич Б/Р 15 15 1854 1854 
11 R8LCE MO27RF Тюменская обл. Ожогин Владимир Петрович Б/Р 10 9 1727 1382 
12 RA9OAU NO14LN Новосибирская обл. Евтушенко Виктор Александрович Б/Р 17 11 2412 1346 
13 RA9UBN NO36HE Кемеровская обл. – Кузбасс Крепс Владимир Николаевич Б/Р 9 8 1547 1337 
14 R9OCM NO14LN Новосибирская обл. Евтушенко Светлана Николаевна Б/Р 12 9 1447 1058 
15 RV9MF MO65QA Омская обл. Титов Виктор Петрович Б/Р 14 12 550 521 
16 R9MCE MO64RW Омская обл. Петров Сергей Александрович Б/Р 11 9 551 412 
17 RZ9UO NO33HV Кемеровская обл. – Кузбасс Иванов Евгений Анатольевич Б/Р 7 6 359 313 
18 UB9OBJ NO14NT Новосибирская обл. Ярошик Владимир Викторович Б/Р 6 3 556 222 
19 UA9OIY NO14JX Новосибирская обл. Никитин Денис Сергеевич Б/Р 2 2 176 176 
20 UA9OTC NO14MR Новосибирская обл. Юлмухамедов Рафаэль Велданович Б/Р 6 5 187 168 
21 R9UGO NO33OU Кемеровская обл. – Кузбасс Березовский Сергей Дмитриевич Б/Р 5 4 138 131 
22 RA9YTS NO01OM Алтайский край Румянцев Михаил Викторович Б/Р 1 1 124 124 
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Вид программы: MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов. 

Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 R9OEO NO34IW Новосибирская обл. Качканов Георгий Викторович 
Качканов Савва Викторович 

Б/Р 
Б/Р 39 33 11216 10440 

2 R9MBV MO74AV Омская обл. 
Сиянов Сергей Александрович 
Сиянова Анна Сергеевна 
Шпет Анастасия Сергеевна 

3 р. 
3 р. 
Б/Р 

12 10 1032 908 

 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории      Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории      Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
 

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК  
 

Вид программы: «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 1 участником (много диапазонов, мужчины/женщины)»  
Радиосвязи проводились внутри континента.  

Состав участников: МС-5, КМС-7, массовых сп. разрядов – 19.  
Нормы: КМС - 6000; 1р. - 3000; 2р. - 2000; 3р.-- 1000 очков ЕВСК (мужчины);  

КМС -5400; 1р. - 2700; 2р. - 1800; 3р. - 900 очков ЕВСК (женщины). 
 
№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание Подтв. QSO Подтв. 
очков ЕВСК очки ЕВСК 

выполнен 
1 RA9YHK Алтайский край Чистяков Евгений Владимирович КМС 74 32297 6794 КМС 
2 UA9YJ Алтайский край Жеребцов Григорий Михайлович МС 66 30299 6184 — 
3 RA9UKW Кемеровская обл. – Кузбасс Лёвин Сергей Николаевич 1 р. 65 25944 6137 КМС 
5 RA9UU Кемеровская обл. – Кузбасс Саноцкий Сергей Николаевич 1 р. 45 18111 6003 КМС 
4 RA9YMI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 59 24861 5799 1 р. 
7 RA9YI Алтайский край Задорин Вячеслав Михайлович 1 р. 47 16812 5108 1 р. 
6 R9OEN Новосибирская обл. Колмаков Владимир Георгиевич 1 р. 48 17508 5060 1 р. 
8 RV9OW Новосибирская обл. Ермаков Николай Николаевич 1 р. 41 13927 5032 1 р. 
12 UA9MBQ Омская обл. Батюшкин Виктор Николаевич КМС 26 8341 4920 1 р. 
13 R8MM Омская обл. Матросов Евгений Рудольфович КМС 25 8023 4872 1 р. 
15 R9YBW Алтайский край Финк Владимир Владимирович МС 18 7294 4689 — 
9 R9YCR Алтайский край Беккер Вячеслав Викторович 2 р. 35 12005 4586 1 р. 
10 RX9UK Кемеровская обл. – Кузбасс Проскурин Андрей Вячеславович 1 р. 31 9856 4463 1 р. 
11 RA9OEG Новосибирская обл. Горбунов Евгений Викторович КМС 35 8347 4219 1 р. 
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№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание Подтв. QSO Подтв. 

очков ЕВСК очки ЕВСК 
выполнен 

16 UA9YJM Алтайский край Дергунов Сергей Петрович КМС 33 7253 3706 1 р. 
14 R9YF Алтайский край Зубов Валерий Васильевич 1 р. 26 7810 3414 1 р. 
17 RA9YUQ Алтайский край Заподовников Виталий Григорьевич 1 р. 25 5257 3356 1 р. 
19 R9YAF Алтайский край Корчагин Николай Владимирович 1 р. 24 4916 3330 1 р. 
18 UA9YIM Алтайский край Чепкасова Надежда Анатольевна 1 р. 16 4940 3281 1 р. 
21 R9LAU Тюменская обл. Колесниченко Антон Александрович 1 р. 13 3191 2658 2 р. 
20 UA9LDW Тюменская обл. Рябов Юрий Геннадьевич 1 р. 14 3237 2617 2 р. 
22 UA9LAQ Тюменская обл. Беседин Виктор Васильевич 1 р. 13 2876 2279 2 р. 
23 UA9MMZ Омская обл. Кузнецов Владимир Владимирович 2 р. 17 2133 1458 3 р. 
24 UA9MHG Омская обл. Костерин Геннадий Георгиевич 2 р. 5 1509 1293 3 р. 
25 RA9N Омская обл. Шаров Дмитрий Александрович КМС 9 1115 1115 3 р. 
26 RK9ULD Кемеровская обл. – Кузбасс Ланкин Дмитрий Геннадьевич 1 р. 9 941 941  
27 R9MN Омская обл. Мыкитенко Василий Николаевич МС 9 506 501  
28 UA9HO Томская обл. Кузнецов Борис Николаевич 2 р. 1 402 402  
29 UA9MW Омская обл. Безруков Иван Иванович МС 4 107 107  
30 UB9UVM Кемеровская обл. – Кузбасс Щербаков Владимир Александрович 1 р. 4 87 72  
31 RZ8U Кемеровская обл. – Кузбасс Иванов Виктор Cтепанович МС 2 43 43  

 
 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории         Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории         Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
Таблица выполнения норм и требований ЕВСК 

Вид программы: «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2 или 3 участниками (много диапазонов, мужчины/женщины)»  
Радиосвязи проводились внутри континента.  

Состав участников: МСМК -2, МС-9, КМС-13, массовых сп. разрядов – 9.  
Требования: МС 1-2 место среди всех участников. 

Нормы: КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);  
КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание Подтв. QSO Подтв. 

очков ЕВСК очки ЕВСК 
выполнен 

1 UA0WBR Республика Хакасия Алышев Леонид Николаевич 
Рудник Сергей Васильевич 

КМС 
МС 72 55355 1 место МС 

2 RK9Y Алтайский край 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

КМС 
МС 
МС 

54 38057 2 место МС 

3 R8YB Алтайский край 
Радченко Андрей Александрович  
Бугаёв Станислав Владимирович 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
МС 

59 37951 7698 КМС 

5 RD8U Кемеровская обл. – Кузбасс 
Галицкий Владимир Николаевич 
Александров Игорь Станиславович 
Кунавин Игорь Викторович 

КМС 
КМС 
КМС 

44 24489 7228 КМС 

7 UA9OSS Новосибирская обл. 
Шейко Игорь Александрович 
Свиридов Иван Александрович 
Сухарев Александр Александрович 

КМС 
1 р. 

МСМК 
44 21285 6790 КМС 

6 RK9YWK Алтайский край 
Чепкасов Сергей Александрович 
Питайкин Олег Семенович 
Латышев Алексей Николаевич 

МС 
1 р. 
1 р. 

48 23891 6758 КМС 
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№ п.п. Позывной сигнал Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание Подтв. QSO Подтв. 

очков ЕВСК очки ЕВСК 
выполнен 

4 RW9UI Кемеровская обл. – Кузбасс 
Турчинович Владимир Адольфович 
Олешко Леонид Иванович 
Овинов Евгений Юрьевич 

КМС 
КМС 
МС 

71 25388 6074 КМС 

10 R0ACQ Красноярский край Коновалов Дмитрий Александрович 
Шеремет Владимир Анатольевич 

2 р. 
2 р. 24 12555 5533 1 р. 

8 RW9V Кемеровская обл. – Кузбасс 
Гущин Владимир Ильич 
Новиков Валерий Васильевич 
Сегин Валентин Сергеевич 

1 р. 
1 р. 
1 р. 

54 16773 5260 1 р. 

11 UB8O Новосибирская обл. 
Воронцов Алексей Юрьевич 
Юрин Руслан Владимирович 
Заворин Тимофей Сергеевич 

КМС 
МС 
Б/Р 

31 11487 5100 1 р. 

9 R9OCD Новосибирская обл. 
Сборщиков Владимир Владимирович 
Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

КМС 
МС 

КМС 
45 13359 4886 1 р. 

12 RK9UAA Кемеровская обл. – Кузбасс 
Александров Артур Александрович 
Фомкин Виталий Моисеевич 
Торопченков Валерий Константинович 

Б/Р 
Б/Р 

МСМК 
37 8502 4203 1 р. 

13 RK0W Республика Хакасия 
Голованов Владислав Викторович 
Анисимов Сергей Александрович 
Шадрин Владимир Иванович 

КМС 
КМС 
МС 

7 901 774  

14 UC0W Республика Хакасия 
Терентьев Сергей Иванович 
Алдонин Максим Николаевич 
Терентьева Полина Сергеевна 

2 р. 
Б/Р 
Б/Р 

4 123 102  

 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории         Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории         Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 

Таблица результатов сборных команд регионов РФ. 

1 Алтайский край 163465  5 Красноярский край 20556 
 RK9Y MO 38057   R0ACQ MO 12555 
 R8YB MO 37951   RY0AAI SO 8001 
 RA9YHK SO 32297  6 Омская область 19405 
 UA9YJ SO 30299   R9MBV MO 908 
 RA9YMI SO 24861   UA9MBQ SO 8341 
2 Кемеровская область 123448   R8MM SO 8023 
 RW9UI MO 25388   UA9MMZ SO 2133 
 RD8U MO 24489  7 Тюменская область 9304 
 R9UHD SO 29516   UA9LDW SO 3237 
 RA9UKW SO 25944   R9LAU SO 3191 
 RA9UU SO 18111   UA9LAQ SO 2876 
3 Новосибирская область 74426  8 Челябинская область 6597 
 UA9OSS MO 21285   R5AQ SO 6597 
 R9OCD MO 13359   R9AE  SO 0 
 R9OEN SO 17508  9 Свердловская область 6404 
 RV9OW SO 13927   UA9CFH SO 3859 
 RA9OEG SO 8347   RV9CVA SO 2545 
4 Республика Хакасия 61193  10 Томская область 402 
 UA0WBR MO 55355   UA9HO SO 402 
 RA0W MO 901     
 UA0WCV SO 2627     
 R0WY SO 2310     

 
 

 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории      Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории      Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Таблица результатов всех радиостанций, выславших отчеты ГСК. 
 

Вид программы: SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной 

сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 
звание 

Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 RA9YHK NO23XL Алтайский край Чистяков Евгений Владимирович КМС 77 74 32629 32297 
2 UA9YJ NO13UD Алтайский край Жеребцов Григорий Михайлович МС 74 66 31857 30299 
3 R9UHD NO33RD Кемеровская обл. – Кузбасс Пискижов Олег Анатольевич Б/Р 67 66 29586 29516 
4 RA9UKW NO34DN Кемеровская обл. – Кузбасс Лёвин Сергей Николаевич 1 р. 68 65 27187 25944 
5 RA9YMI NO13VI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 66 59 25917 24861 
6 RA9UU NO36AB Кемеровская обл. – Кузбасс Саноцкий Сергей Николаевич 1 р. 52 45 20856 18111 
7 R9OEN NO15RA Новосибирская обл. Колмаков Владимир Георгиевич 1 р. 50 48 17746 17508 
8 RA9YI NO13XM Алтайский край Задорин Вячеслав Михайлович 1 р. 48 47 17006 16812 
9 RV9OW NO15IA Новосибирская обл. Ермаков Николай Николаевич 1 р. 48 41 15801 13927 
10 R9YCR NO13UI Алтайский край Беккер Вячеслав Викторович 2 р. 38 35 13453 12005 
11 R9UAU NO34ED Кемеровская обл. – Кузбасс Алексеев Анатолий Валерьевич Б/Р 22 22 11298 11298 
12 RX9UK NO35AK Кемеровская обл. – Кузбасс Проскурин Андрей Вячеславович 1 р. 32 31 9856 9856 
13 UB9YAK NO23WK Алтайский край Обельцев Владимир Юрьевич 3 р. 22 19 10832 8494 
14 RA9OEG NO14MU Новосибирская обл. Горбунов Евгений Викторович КМС 35 35 8347 8347 
15 UA9MBQ MO64QW Омская обл. Батюшкин Виктор Николаевич КМС 30 26 10091 8341 
16 R8MM MO75GB Омская обл. Матросов Евгений Рудольфович КМС 26 25 8173 8023 
17 RY0AAE NO55CT Красноярский край Аблизин Дмитрий Витальевич Б/Р 22 19 8292 8001 
18 R9YF NO22NM Алтайский край Зубов Валерий Васильевич 1 р. 33 26 9895 7810 
19 UN7CL MO44GW Республика Казахстан Вошкин Виктор Александрович 2 р. 16 15 7843 7395 
20 R9YBW MO91UT Алтайский край Финк Владимир Владимирович МС 18 18 7294 7294 
21 UA9YJM NO13VM Алтайский край Дергунов Сергей Петрович КМС 35 33 7607 7253 
22 RG8U NO33NV Кемеровская обл. – Кузбасс Клянченко Сергей Геннадьевич Б/Р 33 29 7929 7245 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

23 R5AQ MO05OF Челябинская обл. Букреев Григорий Анатольевич МС 14 13 6942 6597 
24 RA9YUQ NO13TJ Алтайский край Заподовников Виталий Григорьевич 1 р. 26 25 5448 5257 
25 UA9YIM NO03PT Алтайский край Чепкасова Надежда Анатольевна 1 р. 16 16 4940 4940 
26 R9YAF NO13TJ Алтайский край Корчагин Николай Владимирович 1 р. 27 24 5849 4916 
27 UA9OES MO93OX Новосибирская обл. Федякин Владимир Александрович Б/Р 16 15 4807 4508 
28 UA9CFH MO07UT Свердловская обл. Исаков Александр Сергеевич КМС 10 10 3859 3859 
29 UA9LDW MO27UA Тюменская обл. Рябов Юрий Геннадьевич 1 р. 14 14 3237 3237 
30 R9LAU MO27VA Тюменская обл. Колесниченко Антон Александрович 1 р. 13 13 3191 3191 
31 UA9LAQ MO27QH Тюменская обл. Беседин Виктор Васильевич 1 р. 14 13 3144 2876 
32 UA0WCV NO42XS Республика Хакасия Матвеев Николай Владимирович Б/Р 12 11 2999 2627 
33 RV9CVA MO06RS Свердловская обл. Осипов Виктор Георгиевич КМС 8 8 2545 2545 
34 R9UDK NO33JT Кемеровская обл. – Кузбасс Долматов Василий Константинович Б/Р 19 16 3557 2371 
35 R0WY NO53SS Республика Хакасия Матвеев Евгений Владимирович Б/Р 9 9 2310 2310 
36 UA9MMZ MO65JC Омская обл. Кузнецов Владимир Владимирович 2 р. 17 17 2133 2133 
37 RT9YO NO13TH Алтайский край Пилипенко Павел Анатольевич Б/Р 15 15 1854 1854 
38 UN7BLC MO43QF Республика Казахстан Куценко Владимир Владимирович Б/Р 3 3 1757 1757 
39 UN1EAU MO43QF Республика Казахстан Губарь Юрий Генрихович Б/Р 3 3 1757 1757 
40 UA9MHG MO76EV Омская обл. Костерин Геннадий Георгиевич 2 р. 5 5 1509 1509 
41 R8LCE MO27RF Тюменская обл. Ожогин Владимир Петрович Б/Р 10 9 1727 1382 
42 RA9OAU NO14LN Новосибирская обл. Евтушенко Виктор Александрович Б/Р 17 11 2412 1346 
43 RA9UBN NO36HE Кемеровская обл. – Кузбасс Крепс Владимир Николаевич Б/Р 9 8 1547 1337 
44 RA9N MO65RA Омская обл. Шаров Дмитрий Александрович КМС 12 9 1444 1115 
45 R9OCM NO14LN Новосибирская обл. Евтушенко Светлана Николаевна Б/Р 12 9 1447 1058 
46 RK9ULD NO34DH Кемеровская обл. – Кузбасс Ланкин Дмитрий Геннадьевич 1 р. 10 9 1050 941 
47 RV9MF MO65QA Омская обл. Титов Виктор Петрович Б/Р 14 12 550 521 
48 R9MN MO65QA Омская обл. Мыкитенко Василий Николаевич МС 12 9 544 506 
49 R9MCE MO64RW Омская обл. Петров Сергей Александрович Б/Р 11 9 551 412 
50 UA9HO NO26ML Томская обл. Кузнецов Борис Николаевич 2 р. 9 1 2653 402 
51 RZ9UO NO33HV Кемеровская обл. – Кузбасс Иванов Евгений Анатольевич Б/Р 7 6 359 313 
52 UB9OBJ NO14NT Новосибирская обл. Ярошик Владимир Викторович Б/Р 6 3 556 222 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

53 UA9OIY NO14JX Новосибирская обл. Никитин Денис Сергеевич Б/Р 2 2 176 176 
54 UA9OTC NO14MR Новосибирская обл. Юлмухамедов Рафаэль Велданович Б/Р 6 5 187 168 
55 R9UGO NO33OU Кемеровская обл. – Кузбасс Березовский Сергей Дмитриевич Б/Р 5 4 138 131 
56 RA9YTS NO01OM Алтайский край Румянцев Михаил Викторович Б/Р 1 1 124 124 
57 UA9MW MO64PW Омская обл. Безруков Иван Иванович МС 6 4 132 107 
58 UB9UVM NO33OL Кемеровская обл. – Кузбасс Щербаков Владимир Александрович 1 р. 4 4 87 87 
59 RZ8U NO33PS Кемеровская обл. – Кузбасс Иванов Виктор Cтепанович МС 4 2 159 43 
60 R9AE MO05SD Челябинская обл. Аникин Александр Анатольевич МС 2 0 840 0 

 
Вид программы: MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов. 

Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UA0WBR NO42PF Республика Хакасия Алышев Леонид Николаевич 
Рудник Сергей Васильевич 

КМС 
МС 76 72 58157 55355 

2 RK9Y MO92GW Алтайский край 
Раков Виктор Владимирович 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Астанин Андрей Анатольевич 

КМС 
МС 
МС 

60 54 42403 38057 

3 R8YB NO11AH Алтайский край 
Радченко Андрей Александрович  
Бугаёв Станислав Владимирович 
Черкашин Сергей Геннадьевич 

Б/Р 
Б/Р 
МС 

61 59 39563 37951 

4 RW9UI NO33HU Кемеровская обл. – Кузбасс 
Турчинович Владимир Адольфович 
Олешко Леонид Иванович 
Овинов Евгений Юрьевич 

КМС 
КМС 
МС 

73 71 26426 25388 

5 RD8U NO36FK Кемеровская обл. – Кузбасс 
Галицкий Владимир Николаевич 
Александров Игорь Станиславович 
Кунавин Игорь Викторович 

КМС 
КМС 
КМС 

54 44 28874 24489 

6 RK9YWK NO03MQ Алтайский край 
Чепкасов Сергей Александрович 
Питайкин Олег Семенович 
Латышев Алексей Николаевич 

МС 
1 р. 
1 р. 

54 48 26332 23891 

7 UA9OSS MO95EH Новосибирская обл. 
Шейко Игорь Александрович 
Свиридов Иван Александрович 
Сухарев Александр Александрович 

КМС 
1 р. 
МСМК 

46 44 22693 21285 
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Место Позывной 
сигнал Локатор Регион РФ Фамилия, имя, отчество участника Разряд, 

звание 
Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

8 RW9V NO33QP Кемеровская обл. – Кузбасс 
Гущин Владимир Ильич 
Новиков Валерий Васильевич 
Сегин Валентин Сергеевич 

1 р. 
1 р. 
1 р. 

62 54 19542 16773 

9 R9OCD NO15IH Новосибирская обл. 
Сборщиков Владимир Владимирович 
Грибченко Николай Евдокимович 
Батурин Алексей Петрович 

КМС 
МС 
КМС 

53 45 16968 13359 

10 R0ACQ NO56EC Красноярский край Коновалов Дмитрий Александрович 
Шеремет Владимир Анатольевич 

2 р. 
2 р. 32 24 15578 12555 

11 UB8O NO05CB Новосибирская обл. 
Воронцов Алексей Юрьевич 
Юрин Руслан Владимирович 
Заворин Тимофей Сергеевич 

КМС 
МС 
Б/Р 

38 31 15458 11487 

12 R9OEO NO34IW Новосибирская обл. Качканов Георгий Викторович 
Качканов Савва Викторович 

Б/Р 
Б/Р 39 33 11216 10440 

13 RK9UAA NO33PM Кемеровская обл. – Кузбасс 
Александров Артур Александрович 
Фомкин Виталий Моисеевич 
Торопченков Валерий Константинович 

Б/Р 
Б/Р 
МСМК 

38 37 8784 8502 

14 R9MBV MO74AV Омская обл. 
Сиянов Сергей Александрович 
Сиянова Анна Сергеевна 
Шпет Анастасия Сергеевна 

3 р. 
3 р. 
Б/Р 

12 10 1032 908 

15 RK0W NO53PS Республика Хакасия 
Голованов Владислав Викторович 
Анисимов Сергей Александрович 
Шадрин Владимир Иванович 

КМС 
КМС 
МС 

8 7 1167 901 

16 UC0W NO53QO Республика Хакасия 
Терентьев Сергей Иванович 
Алдонин Максим Николаевич 
Терентьева Полина Сергеевна 

2 р. 
Б/Р 
Б/Р 

4 4 123 123 

 
Главный судья соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории    Братков В. И. 
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Главный судья                                 М.И. Клоков 

Всероссийские соревнования по радиоспорту «Полевой день Сибири» 
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

Номер-код ВРВС – 1450081811Я. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта РФ – 30356. 

Дата и место проведения: 15-16 июля 2023 года на местах расположения участников. 
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Таблица результатов всех радиостанций (по диапазонам) 
 

Таблица результатов в видах программы на диапазоне 144 MHz 
SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 R9UHD NO33RD 34 33 9262 9192 
2 RA9YHK NO23XL 38 35 8853 8521 
3 RA9UU NO36AB 32 27 9688 8197 
4 UA9YJM NO13VM 35 33 7607 7253 
5 UA9YJ NO13UD 35 30 8179 7201 
6 RA9UKW NO34DN 32 30 7357 6950 
7 RA9YMI NO13VI 30 27 6345 5949 
8 R9YCR NO13UI 27 25 5825 5393 
9 R9OEN NO15RA 27 26 5582 5344 
10 RG8U NO33NV 30 26 5979 5295 
11 RA9YUQ NO13TJ 26 25 5448 5257 
12 R9YAF NO13TJ 27 24 5849 4916 
13 R9YBW MO91UT 13 13 4860 4860 
14 RA9OEG NO14MU 22 22 4757 4757 
15 UN7CL MO44GW 12 11 4939 4491 
16 RV9OW NO15IA 24 20 5123 4199 
17 RY0AAE NO55CT 14 12 4168 3877 
18 RX9UK NO35AK 19 18 3822 3822 
19 RA9YI NO13XM 23 22 3934 3740 
20 UA9MBQ MO64QW 14 14 3389 3389 
21 UA9OES MO93OX 13 12 3313 3014 
22 R8MM MO75GB 13 13 2875 2875 
23 R9YF NO22NM 20 15 4049 2872 
24 UA0WCV NO42XS 12 11 2999 2627 
25 R5AQ MO05OF 7 6 2314 1969 
26 RT9YO NO13TH 15 15 1854 1854 
27 UA9CFH MO07UT 6 6 1795 1795 
28 UA9YIM NO03PT 8 8 1492 1492 
29 R9UDK NO33JT 13 11 2047 1423 
30 RA9UBN NO36HE 9 8 1547 1337 
31 R9LAU MO27VA 7 7 1241 1241 
32 UA9LDW MO27UA 7 7 1223 1223 
33 RV9CVA MO06RS 5 5 1191 1191 
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Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
34 RA9N MO65RA 12 9 1444 1115 
35 RA9OAU NO14LN 14 9 2006 1110 
36 UA9MMZ MO65JC 10 10 1069 1069 
37 RK9ULD NO34DH 10 9 1050 941 
38 UA9LAQ MO27QH 7 6 1176 908 
39 R9OCM NO14LN 10 7 1275 886 
40 R0WY NO53SS 5 5 860 860 
41 UA9MHG MO76EV 3 3 647 647 
42 R8LCE MO27RF 6 5 897 552 
43 R9MN MO65QA 9 7 504 488 
44 UA9HO NO26ML 9 1 2653 402 
45 UN1EAU MO43QF 1 1 323 323 
46 UN7BLC MO43QF 1 1 323 323 
47 RZ9UO NO33HV 7 6 359 313 
48 UB9OBJ NO14NT 6 3 556 222 
49 RV9MF MO65QA 8 7 194 183 
50 R9MCE MO64RW 8 6 293 154 
51 UA9OTC NO14MR 5 4 159 140 
52 R9UGO NO33OU 5 4 138 131 
53 UA9MW MO64PW 6 4 132 107 
54 RZ8U NO33PS 4 2 159 43 
55 UB9UVM NO33OL 2 2 29 29 
56 R9AE MO05SD 2 0 840 0 

MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 
Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 R8YB NO11AH 31 30 12473 11877 
2 UA9OSS MO95EH 31 30 12119 11771 
3 UA0WBR NO42PF 33 30 12837 11141 
4 RK9Y MO92GW 30 26 11981 9975 
5 R9OCD NO15IH 36 32 9400 8905 
6 RW9UI NO33HU 37 36 8212 7866 
7 RD8U NO36FK 30 24 9524 7727 
8 RW9V NO33QP 36 30 7930 6391 
9 RK9UAA NO33PM 27 26 5918 5636 
10 RK9YWK NO03MQ 26 22 6734 5553 
11 UB8O NO05CB 26 20 8026 5411 
12 R0ACQ NO56EC 19 14 6738 5307 
13 R9OEO NO34IW 21 17 4028 3600 
14 R9MBV MO74AV 8 7 616 578 
15 RK0W NO53PS 5 4 661 395 
16 UC0W NO53QO 2 2 41 41 
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Таблица результатов в видах программы на диапазоне 432 MHz 
 

SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RA9YHK NO23XL 25 25 12660 12660 
2 RA9UKW NO34DN 25 25 11406 11406 
3 RA9YMI NO13VI 23 21 10192 10144 
4 UA9YJ NO13UD 23 21 10606 10122 
5 R9UHD NO33RD 22 22 9996 9996 
6 RA9UU NO36AB 20 18 11168 9914 
7 UB9YAK NO23WK 22 19 10832 8494 
8 R9UAU NO34ED 18 18 7830 7830 
9 R9OEN NO15RA 17 16 7212 7212 
10 RV9OW NO15IA 18 16 8002 7180 
11 RA9YI NO13XM 15 15 6396 6396 
12 RX9UK NO35AK 13 13 6034 6034 
13 R8MM MO75GB 12 11 4842 4692 
14 R5AQ MO05OF 7 7 4628 4628 
15 RY0AAE NO55CT 8 7 4124 4124 
16 UA9MBQ MO64QW 12 9 4202 4076 
17 RA9OEG NO14MU 11 11 3258 3258 
18 UN7CL MO44GW 4 4 2904 2904 
19 R9YF NO22NM 9 8 3234 2842 
20 UA9YIM NO03PT 6 6 2652 2652 
21 R9YBW MO91UT 5 5 2434 2434 
22 UA9CFH MO07UT 4 4 2064 2064 
23 R9LAU MO27VA 6 6 1950 1950 
24 UA9LDW MO27UA 6 6 1862 1862 
25 UA9LAQ MO27QH 6 6 1816 1816 
26 UA9OES MO93OX 3 3 1494 1494 
27 UN7BLC MO43QF 2 2 1434 1434 
28 UN1EAU MO43QF 2 2 1434 1434 
29 RV9CVA MO06RS 3 3 1354 1354 
30 R9UDK NO33JT 6 5 1510 948 
31 UA9MHG MO76EV 2 2 862 862 
32 R8LCE MO27RF 4 4 830 830 
33 UA9MMZ MO65JC 5 5 644 644 
34 R0WY NO53SS 3 3 534 534 
35 RV9MF MO65QA 6 5 356 338 
36 R9MCE MO64RW 3 3 258 258 
37 RA9OAU NO14LN 3 2 406 236 
38 R9OCM NO14LN 2 2 172 172 
39 RA9YTS NO01OM 1 1 124 124 
40 UB9UVM NO33OL 2 2 58 58 
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Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
41 UA9OTC NO14MR 1 1 28 28 
42 R9MN MO65QA 3 2 40 18 

 
MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 UA0WBR NO42PF 25 24 18390 17284 
2 RK9Y MO92GW 21 20 16494 15778 
3 R8YB NO11AH 21 21 15538 15538 
4 UA9OSS MO95EH 15 14 10574 9514 
5 RK9YWK NO03MQ 19 17 10690 9430 
6 RD8U NO36FK 17 15 10462 9382 
7 RW9UI NO33HU 22 21 8582 7890 
8 RW9V NO33QP 20 18 7328 6098 
9 R0ACQ NO56EC 12 9 7596 6004 
10 UB8O NO05CB 11 10 6388 5032 
11 R9OCD NO15IH 12 10 5324 3854 
12 R9OEO NO34IW 13 12 3948 3832 
13 RK9UAA NO33PM 11 11 2866 2866 
14 RK0W NO53PS 3 3 506 506 
15 R9MBV MO74AV 4 3 416 330 
16 UC0W NO53QO 2 2 82 82 

 
Таблица результатов в видах программы на диапазоне 1296 MHz 

SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов. 
Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA9YJ NO13UD 16 15 13072 12976 
2 RA9YHK NO23XL 14 14 11116 11116 
3 R9UHD NO33RD 11 11 10328 10328 
4 RA9YMI NO13VI 12 10 9344 8732 
5 RA9UKW NO34DN 11 10 8424 7588 
6 RA9YI NO13XM 10 10 6676 6676 
7 R9OEN NO15RA 6 6 4952 4952 
8 R9YCR NO13UI 8 7 5204 4188 
9 RV9OW NO15IA 6 5 2676 2548 
10 R9YF NO22NM 4 3 2612 2096 
11 R0WY NO53SS 1 1 916 916 
12 UA9YIM NO03PT 2 2 796 796 
13 RA9OEG NO14MU 2 2 332 332 
14 UA9OIY NO14JX 2 2 176 176 
15 UA9MBQ MO64QW 2 1 1792 168 
16 UA9MMZ MO65JC 1 1 168 168 
17 UA9LAQ MO27QH 1 1 152 152 
18 UA9LDW MO27UA 1 1 152 152 
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MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 
Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA0WBR NO42PF 15 15 22256 22256 
2 RK9Y MO92GW 9 8 13928 12304 
3 R8YB NO11AH 9 8 11552 10536 
4 RK9YWK NO03MQ 9 9 8908 8908 
5 RD8U NO36FK 7 5 8888 7380 
6 RW9UI NO33HU 10 10 6488 6488 
7 RW9V NO33QP 6 6 4284 4284 
8 R9OEO NO34IW 5 4 3240 3008 
9 R0ACQ NO56EC 1 1 1244 1244 
10 UB8O NO05CB 1 1 1044 1044 
11 R9OCD NO15IH 5 3 2244 600 

 
Таблица результатов в видах программы на диапазоне 5,6 GHz 

SO (Single OP) – радиостанции с одним участником, много диапазонов 
Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 R9UAU NO34ED 4 4 3468 3468 
2 R9YCR NO13UI 3 3 2424 2424 
3 RG8U NO33NV 3 3 1950 1950 
4 UA9MBQ MO64QW 2 2 708 708 
5 R8MM MO75GB 1 1 456 456 
6 UA9MMZ MO65JC 1 1 252 252 
7 RA9YMI NO13VI 1 1 36 36 

 
MO (Multy OP) – радиостанции с двумя или тремя участниками, много диапазонов 

Место Позывной сигнал Локатор Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 UA0WBR NO42PF 3 3 4674 4674 
2 RW9UI NO33HU 4 4 3144 3144 
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спортивный судья всероссийской категории      Клоков М. И.  
 
Главный секретарь соревнований,  
спортивный судья всероссийской категории      Братков В. И. 
 


